
令和５年５月２９日 

 

本渡中学校保護者 様 

 

天草市立本渡中学校 

校長 田尻  透 

 

スクールメール登録完了に伴う情報発信について（お願い） 

 向暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察いたします。日頃

から本校教育活動に対し、ご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、年度当初よりお願いしておりました標記メール登録につきましては、全

家庭の登録が完了しましたのでお知らせいたします。 

本校からの情報発信については、これまで生徒への連絡及び文書で行っており

ました。しかし、必要な情報が保護者の皆様に伝わらなかったり、文書を配付し

てもなかなかお手元まで届かなかったりといった声が多く寄せられていました。

このことは、学校の情報が正しく伝わらず、また、保護者の皆様に誤解を与える

ことにもつながるなど、大きな課題となっていました。 

そこで、昨年度より、情報が確実に保護者の皆様に伝わるよう、学校からのお

知らせは主にメールにて行い、詳しい内容を本校ホームページに掲載することと

しております。他校に比べ生徒数が多く、特に欠席生徒への情報の確実な伝達が

難しい状況にありますので、ご面倒でも保護者の皆様には積極的にメール及びホ

ームページの確認を行っていただき、直接必要な情報を収集いただきたいと思い

ます。 

なお、すべての情報発信がメール等に変わるのではなく、内容に応じて文書で

の対応となります。その際、ご不明な点がありましたら学校にご連絡ください。 

最後になりますが、メール活用については、命を守る視点から、地震、大雨、

台風等の自然災害による緊急の学校対応を機動的に発信することができ、学校、

保護者の双方にとって、時代に合った有益な情報発信ツールと考えております。

今後、メール等での積極的な情報発信に努めてまいりますので、何とぞご理解の

程よろしくお願い申しあげます。 

 

 

天草市立本渡中学校 

担当 櫻井（教頭） 

２３－４３４０ 


